
ContactoDirección Postal

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición

Valor estimado del contrato 107.438,02 EUR.
Importe 130.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 107.438,02 EUR.
Plazo de Ejecución

26 Mes(es)
Observaciones: 2 meses para la implantación desde
el dia siguiente al de la formalización y 2 años de
garantía y soporte.

Anuncio de licitación
Número de Expediente 6381/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-10-2021 a
las 14:28 horas.

Suministro, instalación y puesta en marcha de un sistema de circuito cerrado de televisión para vigilancia
del tráfico de vehículos con sistemas de lectura de matrículas e integración en plataforma de gestión integra

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
32333200 - Videocámaras.
32235000 - Sistema de vigilancia en circuito cerrado.
32323500 - Sistema de vigilancia por vídeo.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado La urgencia viene motivada por cuanto que se trata de un contrato que debe
realizarse como fecha tope hasta el 31/12/2021, a efectos de mantener la consignación presupuestaria existente, procedente
de remanente de Tesorería, y resultando su implantación esencial para el Área Gestora a fin de mejorar la fluidez del tráfico y
la seguridad del mismo.
Presentación de la oferta Electrónica
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=E4d2B7VKnIKrz3GQd5r6SQ%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de El Campello
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.elcampello.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WQN9RrF4cHYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=E4d2B7VKnIKrz3GQd5r6SQ%3D%3D
http://www.elcampello.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WQN9RrF4cHYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Recepción de Ofertas

Alcaldía del Ayuntamiento de El Campello

Dirección Postal

Oncina Giner, 7
(03560) El Campello España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/10/2021 a las 14:00

Proveedor de Información adicional

Alcaldía del Ayuntamiento de El Campello

Dirección Postal

Oncina Giner, 7
(03560) El Campello España

Proveedor de Pliegos

Alcaldía del Ayuntamiento de El Campello

Dirección Postal

Oncina Giner, 7
(03560) El Campello España

Teléfono 965637200
Fax 965637202
Correo Electrónico nserra@elcampello.org

Oncina Giner, 7
(03560) El Campello España
ES521



Objeto del Contrato: Suministro, instalación y puesta en marcha de un sistema de circuito cerrado de
televisión para vigilancia del tráfico de vehículos con sistemas de lectura de matrículas e integración en
plataforma de gestión integra

Valor estimado del contrato 107.438,02 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 130.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 107.438,02 EUR.

Clasificación CPV
32333200 - Videocámaras.
32235000 - Sistema de vigilancia en circuito cerrado.
32323500 - Sistema de vigilancia por vídeo.

Plazo de Ejecución
26 Mes(es)

Observaciones: 2 meses para la implantación desde el dia siguiente al de la formalización y 2 años de garantía y soporte.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Plazo
Descripción: No procede

Condiciones de ejecución del contrato

Condiciones especiales de ejecución de Contrato
Consideraciones de tipo medioambiental - obligación de justificación del tratamiento de los residuos generados durante la
instalación de los suministros conforme a la normativa de gestión de residuos.”

Condiciones de Licitación

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - El licitador debe indicar "SI CUMPLO" o "NO CUMPLO" según cláusula 27 del PCAP

Criterio de Solvencia Económica-Financiera



Cifra anual de negocio - El licitador debe indicar "SI CUMPLO" o "NO CUMPLO" según cláusula 27 del PCAP

Preparación de oferta

Sobre Sobre electrónico 1 - Documentación administrativa
Tipo de Oferta Documentación administrativa

Preparación de oferta

Sobre Sobre electrónico 2: Criterios cuya ponderación dependen de juicios de valor
Tipo de Oferta Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor

Preparación de oferta

Sobre Sobre electrónico 3: Criterios cuantificables mediante aplicación de fórmulas
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

B.1 -Criterio económico
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

B.2 - Calidad en la prestación del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

A.1-Sistema de Videovigilancia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

A.2 -Red inhalambrica de seguridad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

ID 0000007480898 |  2021-348654 | Thu, 14 Oct 2021 14:28:58:664 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
56169208679094935108854783245899821782 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


